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دنیای پژوهش های علمی، چشـــم انداز گســـترده و همواره در حال تغییری را ارائه 

می دهد. توانایی شناسایی این که این پژوهش ها کجا اتفاق می افتند و نیز برای پیگیری 

حوزه های تخصصی نوظهور، مزیت مشـــخصی را برای مدیران، سیاست گذاران و 

افرادی فراهم می کند که نیاز به نظارت، حمایت و پیشبرد انجام تحقیقات در مواجهه 

ین روز های ســـال 2024، پایگاه  با منابع محـــدود دارند. به این منظور، در آخر

ین یافته های یازدهمین گزارش سالانه خود را با عنوان »جبهه های  Clarivate تازه تر

کادمی علوم چین و کتابخانه ملی علوم منتشر کرده است.  پژوهشی« با همکاری آ

منظور از جبهه های پژوهشـــی، خوشه هایی از مقالاتند که اغلب با یکدیگر در منابع 

دیگر مورد استناد قرار می گیرند. این الگو که به عنوان »هم استناد« شناخته می شود، 

نشان می دهد که مقالات یک پیوند شناختی یا نقطه اشتراک دارند مانند یک مفهوم، 

فرضیه، روش یا داده های تجربی.  جبهه های پژوهشـــی شامل هسته ای از مقالات با 

استناد بالا هستند که از نظر استناد در زمینه موضوعی مقالات حوزه خود )دسته بندی 

ESI( و در همان سال انتشار جزء ۱درصد برتر محسوب می شوند. تجزیه و تحلیل 

جبهه های تحقیقاتی نقطه عطفی برای توجه به جلوه های مهم علمی و شناســـایی 

ین پیشرفت ها و جهت گیری های علمی حوزه های مختلف علمی است. در ارائه  آخر

این گزارش، تحلیلگران ابتدا 22 حوزه موضوعی را در شاخص های اساسی علوم در 

۱۱ حوزه تخصصی گســـترده ادغام کردند. آن ها تحلیل های خود را با بیش از ۱20 

هزار جبهه پژوهشـــی آغاز کردند که نمایانگر مقالات منتشرشده و مورداستناد بین 

سال های 20۱8 و 2023 هستند. گام بعدی نیز انتخاب جبهه های حاوی مقالات 

اصلی بود که هم جدید و هم مورد اســـتناد باشند. درنهایت، این تجزیه و تحلیل، 

۱۱0 جبهه پژوهشی به ویژه جبهه های فعال یا برتر و نیز ۱5 جبهه پژوهشی در حال 

ظهور را ایجاد کرد. علاوه بر فهرســـت کردن تمام ۱۱0 جبهه پژوهشی در ۱۱ حوزه 

تخصصی، فصل های مرتب این گزارش شامل بررسی های دقیق جبهه های منتخب، 

ازجمله رتبه بندی کشـــور ها و مؤسسات برجسته ای است که مشارکت های آن ها در 

هسته اصلی هر جبهه و مقالات استنادشده قرار گرفته اند. 

Clarivate یازدهمین گزارش سالانه خود را با همکاری دو مجموعه بزرگ علمی جهان منتشر کرد

معرفی 110 جبهه پژوهشی جریان ساز دنیا

علوم کشاورزی، گیاهی و دامی
10 جبهه پژوهشی برتر در حوزه علوم کشاورزی، گیاهی و دامی شامل چهار زیررشته 

تنظیم ژن های گیاهی، تغذیه دامی، علوم و مهندسی غذایی و پایش اکولوژیک جنگل 

می شود. زیرشاخه تنظیم ژن گیاهی شامل پنج جبهه پژوهشی برتر است. علاوه بر این، 

سه جبهه پژوهشی برتر این حوزه نیز روی یه مسیر پژوهشی کلیدی شامل تشخیص 

آلودگی های غذایی، موادمغذی غذایی و مهندسی تخمیر موادغذایی است. درواقع 

 روی تنظیم رشد و توسعه 
ً
جبهه های پژوهشی در زیررشته تنظیم ژن گیاهی اساسا

و تنظیم ایمنی متمرکزند. تأثیر تلقیح میکروبی بر رشـــد گیاه و مقاومت به تنش در 

میان 10 جبهه برتر پژوهشی این حوزه، بالاترین تعداد مقالات اصلی را داراست و 

مکانیسم مقاومت به بیماری گیرنده ایمنی NLR گیاهی نیز بالاترین میزان استناد ها 

را از آن خود کرده است. 

67 درصد مقالات اصلی از آن چینی ها
مقاله اصلی »تشـــخیص، تنظیم و عملکرد اصلاح RNA N6- متیل آدنوزین در 

گیاه« به اصلاح شیمیایی RNA متیل آدنوزین اشاره می کند. این مقاله پراستناد در 

میان 33 مقاله اصلی، حدود 500 استناد را به خود اختصاص داده است. این مقاله 

 Oxford Nanopore موسوم به RNA که در سال 2018 از سوی شرکت توالی یابی

Technologies Ltd منتشر شد، نوعی روش توالی یابی مستقیم RNA نانوحفره را 

معرفی کرد. این مقاله در سال 2024، حدود 33 بار مورد استناد قرار گرفته است. در بین 

کشور ها و مؤسسات برتر تولیدکننده مقالات اصلی، چین با 22 مقاله که 67 درصد از 

کل مقالات را تشکیل می دهد، پیشتاز است. پس از آن هم آمریکا با 11 مقاله قرار دارد 

و سایر کشور ها کمتر از 5 مقاله اصلی تولید کرده اند. در عین حال، مؤسسات پرکار نیز 

شامل دانشگاه پکینگ با 7 مقاله اصلی و سهم 21.2 درصدی در رده نخست و پس از 

آن دانشگاه های شیکاگو و مؤسسه پزشکی هاوارد هیوز در آمریکا نیز به اتفاق هم با تولید 

کادمی  5 مقاله اصلی و سهم 15.2 درصدی در جایگاه دوم قرار گرفته اند. همچنین آ

علوم چین نیز با 4 مقاله اصلی و سهم 12.1 درصدی در رده بعدی جای گرفته است. 

نیمی از مقالات مورد استناد در اختیار چینی ها
از نظر اســـتناد به مقالات، چین با 664 مقالات مورد استناد و سهم 42 درصدی و 

آمریکا با 471 مقاله مورد استناد و سهم 30 درصدی به طور قابل توجهی جلوتر از سایر 

کشور ها بوده و بیشترین مشارکت را دارند که بیانگر تمرکز بالا و علاقه پژوهشی در این 

رشته است. انگلیس و آلمان به طور فعال دنباله رو هم بوده و رتبه دوم را از نظر خروجی 

کادمی علوم  مقالات مورد استناد به خود اختصاص داده اند. در میان مؤسسات برتر نیز، آ

چین با 89 مقاله مورد استناد و سهم 5.6 درصدی پیشروست و پس از آن، مرکز ملی 

پژوهش های علمی فرانسه با 71 مقاله مورد استناد و سهم 4.5 درصدی در رده دوم 

قرار گرفته است. نکته جالب اینجاست که از 10 مؤسسه برتر، 5 مؤسسه و دانشگاه با 

بالاترین مقالات مورداستناد در این موضوع متعلق به چینی هاست. 

 شیمی و علم مواد 
10 جبهه برتر پژوهشـــی در حوزه شیمی و علم مواد در سال 2024، حوزه های 

تخصصی شیمی انرژی، کاتالیزور و سطوح/رابط ها، و شیمی مواد را مورد توجه 

قرار می دهد. در زمینه شیمی انرژی، چهار جبهه پژوهشی انتخاب شده اند که 

سلول های خورشیدی، سلول های سوختی، باتری های جریانی و باتری های یون 

فلزی را بررســـی می کنند. در میان 10 مقاله برتری که در حوزه شـــیمی و علوم 

مواد به عنوان مقالات برتر انتخاب شـــده اند، مقاله »طراحی آندهای روی فاقد 

دندریت برای باتری های آبـــی دارای روی-آهن« با 41 مقاله، بالاترین تعداد 

مقالات اصلی و نیز با 19689 مقاله مورد استناد، بیشترین تعداد مقالات مورد 

استناد را در این جبهه پژوهشی از آن خود کرده است. 

 

 چینی ها در تولید مقالات اصلی شیمی و علم مواد سهم 
88 درصدی دارند 

در جبهه های برتر پژوهشـــی حوزه شیمی و علم مواد، چین 36 مقاله اصلی را 

تولید کرده که با توجه به ســـهم 88 درصدی، به طور قابل توجهی بیشتر از هر 

کشور دیگری در فهرست اعلام شده است. پس از آن، آمریکا با 8 مقاله اصلی 

و ســـهم 19.5 درصدی و استرالیا با 6 مقاله اصلی و سهم 14.6 درصدی در 

رده های دوم و سوم جا خوش کرده اند. در میان 10 مؤسسه برتر تولیدکننده مقالات 

اصلی در این حوزه نیز 8 دانشگاه چینی قرار گرفته و یکی از مؤسسات استرالیایی 

کادمی علوم چین با 7 مقاله و سهم 17.1 درصدی  و دیگری آمریکایی هستند. آ

در رده نخست قرار گرفته است. بعد از آن، دانشگاه جنوب مرکزی چین هم با 6 

مقاله و سهم 14.6 درصدی در جایگاه دوم برترین مؤسسات قرار گرفته است. 

 

 هر 10 دانشگاه برتر در مقالات پراستناد چینی اند
در مورد مقالات مورد اســـتناد حوزه شیمی و علم مواد نیز، چینی ها یک سر و 

گردن بالاتر از ســـایر کشورها هســـتند به طوری که چین با تولید 4047 مقاله 

مورد اســـتناد و کسب سهم 83 درصدی با اختلاف فاحشی نسبت به آمریکا با 

484 مقاله مورد استناد و سهم 10 درصدی که در رده دوم قرار گرفته، جا خوش 

کرده اســـت. علاوه بر این، از منظر برترین مؤسسات و دانشگاه های ارائه دهنده 

مقالات مورد استناد در این حوزه، هر 10 دانشگاه برتر چینی هستند که در این 

کادمی علوم چین با 678 مقاله مورد اســـتناد و سهم 14 درصدی در رده  بین، آ

نخست قرار گرفته است. پس از آن، دانشگاه جنوب مرکزی با 306 مقاله مورد 

استناد، سهم 6.3 درصدی را تشکیل داده است. 

 نجوم و اخترفیزیک
10 جبهه برتر پژوهشی در حوزه نجوم و اخترفیزیک طیف گسترده ای از موضوعات 

را شامل می شود ازجمله امواج گرانشی، کیهان شناسی، سیاه چاله ها، ماده تاریک 

و انرژی تاریک و بررسی های کهکشـــانی. همچنین تجزیه و تحلیل نظری و 

تشخیص امواج گرانشی نیز در این جبهه پژوهشی پیشرفت قابل توجهی را نشان 

داده است. 10 مقاله نیز در این جبهه معرفی شده که در این میان، مقاله »امواج 

گرانشی حاصل از ادغام سیاه چاله های دوتایی و خواص سیاه چاله ها« با 27 مقاله 

اصلی، بالاترین مقالات اصلی را در این حوزه از آن خود کرده است. همچنین 

مقاله »ویژگی های اجرام فشـــرده حاصل از موج گرانشی LIGO-Virgo« با 

استناد 3358، بالاترین استنادها را به خود اختصاص داده است. در این میان، 

مقاله »کشش ثابت هابل و کیهان شناسی« که در سال 2021 منتشر شده با 10 

مقاله اصلی و 2120 استناد مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفته است. 

 

80 درصد مقالات اصلی نجوم و اخترفیزیک در انحصار 
آمریکایی ها

براساس تعداد مقالات اصلی ارائه شده، آمریکا با 8 مقاله و سهم 80 درصدی در 

حوزه نجوم و اخترفیزیک پیشگام است و پس از آن هم فرانسه با 7 مقاله اصلی و 

سهم 70 درصدی و انگلیس نیز با 5 مقاله اصلی و سهم 50 درصدی در رده های 

دوم و ســـوم قرار گرفته اند. همچنین در این جبهه، سه دانشگاه برتر پژوهشی در 

زمینه تولید مقالات اصلی معرفی شده اند که نخست، دانشگاه جانز هاپکینز با 

7 مقاله اصلی و سهم 70 درصدی قرار گرفته و بعد از آن نیز مرکز پژوهش های 

علمی فرانسه با 7 مقاله اصلی و سهم 70 درصدی در رده دوم و دانشگاه سوربون 

فرانسه نیز با 5 مقاله اصلی و سهم 50 درصدی در رده سوم جا خوش کرده است. 

آمریکایی ها صدرنشین مقالات 
مورد استناد نجوم و اخترفیزیک

در مورد استناد به مقالات، آمریکا با 355 مقاله مورد استناد و سهم 29 درصد، 

رده نخست را به دست آورده است. بعد از آن نیز انگلیس با 220 مقاله مورد استناد 

و ســـهم 18 درصدی دومین جایگاه را از آن خود کرده است. درباره مؤسسات 

و دانشـــگاه های برتر نیز مؤسسه ملی فیزیک هسته ای ایتالیا با 132 مقاله مورد 

استناد و سهم 11 درصدی رتبه اول را بین 10 دانشگاه برتر به دست آورده است. 

همچنین، مرکز ملی پژوهش های علمی فرانسه با 128 مقاله مورد استناد با سهم 

10.5 درصدی دومین رده را به خود اختصاص داده است. 

علم اطلاعات
علم اطلاعات به طور عمده بر ارتباطات و شـــبکه های نسل بعدی، تئوری و 

کاربردهای هوش مصنوعی و طراحی نوآورانه ســـخت افزار هوش مصنوعی 

تمرکز دارد. از چهار حوزه تخصصی برتر که روی ارتباطات و شـــبکه های 

نسل بعدی متمرکز شده اند، حسگر و ارتباطات یکپارچه به عنوان یک جبهه 

برتر جدید ظهور کرده اســـت. از 10 جبهه برتر پژوهشی که برای حوزه علم 

اطلاعات معرفی شـــده، مقاله »پهپاد در شـــبکه های بیسیم آینده و رایانش 

لبـــه ای و طراحی بهینه آن« با 36 مقاله اصلی، بالاترین تعداد مقاله و مقاله 

»چالش های فنی کلیدی ســـطح بازتابی هوشمند در سیستم های ارتباطی 

بیســـیم مانند G6« با 12404 اســـتناد، بالاترین میزان استنادها را به خود 

اختصاص داده است. 

73 درصد مقالات اصلی حوزه علم اطلاعات 
در اختیار آمریکایی ها

از بین 10 جبهه برتر پژوهشـــی، مقاله »تکامل پروتئین هدایت شده به کمک 

یادگیری ماشـــینی« که در سال 2019 منتشر شده، با 19 مقاله اصلی و 2990 

اســـتناد مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفته است. از میان 19 مقاله اصلی در این 

جبهه تبلیغاتی، آمریکا 14 مقاله را ارائه کرده که بیانگر تســـلط آن در این حوزه 

است. آمریکا همچنین با سهم 74 درصدی رتبه نخست را از آن خود کرده است. 

بعد از آن آلمان با 3 مقاله اصلی و سهم 15.8 درصدی در رده دوم جای گرفته 

است. مابقی کشورها نظیر سوئیس، چین، کره جنوبی، سوئد، انگلیس، اسپانیا، 

جمهوری چک، رژیم صهیونیســـتی و لیتوانی هرکدام با یک مقاله و سهم 5.3 

درصدی رده های بعدی را به خود اختصاص داده اند. در میان مؤسســـات برتر 

نیز دانشگاه هاروارد آمریکا با 7 مقاله اصلی و سهم 37 درصدی، رده نخست 

و بعد از آن مؤسســـه فنی ماساچوست با 4 مقاله و سهم 21.1 درصدی در رده 

دوم جای گرفته اســـت. در میان 8 مؤسسه و دانشگاه برتر، 7 مؤسسه آمریکایی 

و تنها یک دانشگاه آلمانی است. 

40 درصد مقالات 
مورد استناد علم اطلاعات آمریکایی هستند

بررسی کشـــورهای ارائه دهنده بیشـــترین مقالات مورد استناد در حوزه 

علـــم اطلاعات نیز نشـــان می دهد آمریکا با 705 مقاله مورد اســـتناد و 

سهم 40.2 درصدی رتبه نخست را از آن خود کرده است. علاوه بر این، 

چین با 432 مقاله مورد اســـتناد و ســـهم 24.6 درصدی در جایگاه دوم 

قرار گرفته اســـت. انگلیس هم با 185 مقاله مورد اســـتناد و سهم 10.5 

درصدی سومین کشـــور این فهرست شناخته شده است. در مورد برترین 

مؤسســـات و دانشگاه ها نیز، دانشـــگاه هاروارد آمریکا با تولید 80 مقاله 

مورد اســـتناد و سهم 4.6 درصدی رتبه نخست این فهرست را از آن خود 

کادمی علوم چین با 74 مقاله مورد اســـتناد با  کرده اســـت. همچنین، آ

ســـهم 4.2 درصدی دومین دانشـــگاه برتر را در حوزه علم اطلاعات به 

خود اختصاص داده است. 

علوم زمین
در گزارش سال 2024، محققان 10 جبهه برتر پژوهشی را در حوزه علوم زمین بررسی 

کردند. در حوزه زمین شناسی، »پتانسیل فنی و توسعه برای ذخیره سازی هیدروژن« و 

»ویژگی های بقا و استخراج غنی سازی عناصر خاکی کمیاب در زغال سنگ« هر دو 

بیانگر نیاز های استراتژیک ملی اند که به طور گسترده ای توسط کشور های مختلف مورد 

تأیید قرار می گیرند و می توانند به طور مؤثر توسعه مواد و تکنولوژی تجهیزات و صنایع 

با فناوری برتر را به دنبال داشته باشند. مقاله »پتانسیل فنی و توسعه برای ذخیره سازی 

هیدروژن« با 40 مقاله، بالاترین تعداد مقالات اصلی را به خود اختصاص داده است. 

مقاله »منحنی های کالیبراسیون سن رادیوکربن، مجموعه داده ها و کاربرد ها« نیز با 

4200 استناد بالاترین میزان استناد به مقالات را در بر گرفته است. 

استرالیایی ها با 55 درصد مقالات اصلی علوم زمین 
مقاله »پتانســـیل فنی و توسعه برای ذخیره سازی هیدروژن« 40 مقاله اصلی را به 

خـــود اختصاص داده که از این بین، 14 مقاله، مقالات مروری اند. این مقاله که 

کادمی علوم لهستان منتشر  از سوی مؤسسه تحقیقات اقتصاد معدنی و انرژی و آ

شده تا امروز، بیشترین استناد را به خود جلب کرده است. در این جبهه پژوهشی، 

اســـترالیا با 22 مقاله اصلی، 55 درصد از کل مقالات اصلی منتشرشده در این 

حوزه را تشـــکیل می دهند. پس از آن نیز عربستان با 12 مقاله اصلی و سهم 30 

درصدی در رده دوم قرار گرفته است. در این جبهه پژوهشی، ایران نیز در رده ششم 

حضور دارد و با 5 مقاله اصلی، سهم 12.5 درصدی را از کل مقالات ایفا می کند 

و آمریکا بعد از ایران با 4 مقاله اصلی و سهم 10 درصدی در رده هفتم جای گرفته 

است. در میان برترین مؤسسات تولیدکننده مقالات اصلی نیز دانشگاه استرالیایی 

»ادیث کوان« با 16 مقاله اصلی و سهم 40 درصدی در رده نخست قرار داشته و 

در همکاری بین المللی با کشور های خلیج فارس مبتنی بر منابع برای افزایش نفوذ 

دانشگاهی خود مشارکت داشته است. از میان 16 مقاله اصلی که این دانشگاه تولید 

می کند، 12 مقاله با همکاری مؤسسات عربستانی، 5 مقاله با همکاری ایران و 3 

مقاله با مؤسسات عراقی تولید شده اند. 

چینی ها با سهم 27 درصدی در  مقالات مورد استناد
درمورد کشور هایی که بیشترین مقالات مورد استناد را در حوزه علوم زمین تولید 

می کنند چین به طور فعال با 297 مقاله مورد استناد و سهم 27.1 درصدی جایگاه 

نخست را از آن خود کرده است. پس از آن هم استرالیا با 179 مقاله مورد استناد 

و ســـهم 16.4 درصدی در رده دوم، آمریکا با 166 مقاله مورد استناد و سهم 

15.2 درصدی در رده سوم و عربستان سعودی با 129 مقاله مورد استناد و سهم 

11.8 درصدی در رده چهارم قرار گرفته اند. از نظر برترین مقالات مورد استناد 

تولیدشده از سوی مؤسسات و دانشگاه ها نیز، دانشگاه »ادیث کوان« استرالیا با 

101 مقاله مورد استناد و سهم 9.2 درصدی در رده نخست قرار گرفته و پس از 

آن، دانشـــگاه نفت و موادمعدنی ملک فهد از عربستان سعودی نیز با 79 مقاله 

مورد استناد و سهم 7.2 درصد رده دوم را از آن خود کرده است. 

 علوم زیستی 
10 جبهه برتر پژوهشی در حوزه فناوری پژوهش های زیستی شامل پیش ساختار 

پروتئین با استفاده از هوش مصنوعی، فناوری تجزیه و تحلیل ارتباطات سلولی، 

مرگ سلولی، نشانگرهای زیستی پیش بینی کننده برای خطر بیماری و مرگ، و سایر 

پژوهش ها می شوند. در میان حوزه های تخصصی، فناوری ویرایش ژنوم همواره 

یک حوزه برجســـته پژوهشی در حوزه علوم زیستی بوده است. مقاله »کوپروز« 

عنوان نوعی بیماری پوستی پیشرفت کننده است که در آن، مجراهای ریز خونی زیر 

پوست صورت منبسط شده و حالت قرمز به صورت می دهد. این مقاله با 30 مقاله 

اصلی، بالاترین تعداد مقالات اصلی را به خود اختصاص داده است. با تفاوت 

فاحشی که در این میان وجود دارد، مقاله »پیش بینی ساختار پروتئینی توسط هوش 

مصنوعی« نیز با 16580 استناد، بالاترین نرخ استنادها را از آن خود کرده است. 

 سهم 100 درصدی آمریکا در  مقالات اصلی علوم زیستی 
مقاله »ســـاعت اپی ژنتیک«، پیری اپی ژنتیک را اندازه گیری کرده و اطلاعاتی 

را در مورد ســـن تقویمی و بیولوژیکی ارائه می دهد. این مقاله 13 مقاله اصلی 

و 4424 اســـتناد را به خود اختصاص داده و در سال 2019 منتشر شده است. 

از دیدگاه کشورها و مؤسســـاتی که مقالات اصلی را تولید می کنند، آمریکا با 

مشـــارکت در هر 13 مقاله اصلی و سهم 100 درصدی در تولید این مقالات، 

رده نخست را در تولید مقالات اصلی حوزه علوم زیستی به خود اختصاص داده 

است. پس از آن، انگلیس با 8 مقاله اصلی و سهم 61.5 درصدی در رتبه دوم 

قرار گرفته است. همچنین از نظر مؤسسات و دانشگاه های تولیدکننده مقالات 

اصلی، 7 دانشـــگاه آمریکایی حضور دارند. در این بین، دانشـــگاه کلمبیا با 7 

مقاله اصلی و سهم 54 درصدی، رتبه نخست را به خود اختصاص داده است. 

علاوه بر این، کالج سلطنتی لندن نیز با 5 مقاله اصلی و سهم 38.5 درصدی 

در رده دوم قرار گرفته است. 

  80 درصد دانشگاه های تولیدکننده مقالات مورد استناد 
علوم زیستی آمریکایی اند 

در جبهه علوم زیستی و تولید مقالات استنادی، آمریکا فعال ترین کشور است به 

طوری که با 1227 مقاله مورد استناد، سهم 53.3 درصدی را به خود اختصاص 

داده اســـت. علاوه بر این، انگلیس نیز با 342 مقاله مورد استناد و سهم 14.9 

درصدی با اختلاف فاحشـــی که با آمریکا دارد، در رده دوم جای گرفته است. 

پس از آن، چین با 331 مقاله مورد اســـتناد و سهم 14.4 درصدی، رتبه سوم را 

به دست آورده است. همچنین در میان 10 مؤسسه برتر تولیدکننده مقالات مورد 

استناد، 8 مؤسسه از آمریکا مستقر بوده و دو مؤسسه باقی مانده نیز از آن سوئد و 

آلمان هستند. به این ترتیب، دانشگاه کالیفرنیا، لس آنجلس با 175 مقاله مورد 

اســـتناد و ســـهم 7.6 درصدی، رتبه نخست را از آن خود کرده و پس از آن نیز 

دانشگاه هاروارد با 174 مقاله و تنها یک اختلاف با دانشگاه نخست، و با سهم 

مشابه 7.6 درصدی، رده دوم را کسب کرده است. 

اکولوژی و علوم محیطی
10 جبهه برتر پژوهشـــی در حوزه اکولوژی و علوم محیطـــی در دو زیرحوزه علوم 

اکولوژی و علوم زیســـت محیطی قرار می گیرند. در میان 10 جبهه برتری که برای این 

حوزه شناسایی شده است، مقاله »تشخیص ویروس SARS-CoV-2 در فاضلاب 

و نظارت اپیدمیولوژیک کووید- 19 براساس فاضلاب« با 48 مقاله اصلی، بیشترین 

تعداد مقالات اصلی و با 10547 اســـتناد، بالاترین میزان مقالات مورد استناد را به 

خود اختصاص داده است. 

 

50 درصد مقالات اصلی از آن چینی ها
مقاله »سرنوشـــت زیست محیطی و سمیت زیست محیطی اقلام فرسوده تایر« که در 

مجله »پژوهش های آب« در ســـال 2018 منتشر شده است، دارای 18 مقاله اصلی 

بوده و 367 مرتبه مورد اســـتناد قرار گرفته که آن را به عنوان مهم ترین مقاله اصلی در 

این جبهه پژوهشی مورد بررسی قرار داده است. در بررسی این جبهه، چین با 9 مقاله 

اصلی که نیمی از گزارش های بنیادی را تشکیل می دهند، بزرگ ترین مشارکت کننده در 

این جبهه برتر به شمار می رود. بعد از آن هم آمریکا و آلمان هر کدام با 4 مقاله اصلی 

 یک چهارم مقالات 
ً
و ســـهم 22.2 درصدی در رده دوم قرار گرفته و هر کدام تقریبا

اصلی را تشکیل داده اند. در بین ناشران و مؤسسات انتشاراتی، دانشگاه جنوب شرقی 

چین 4 مقاله اصلی را با سهم 22.2 درصدی ارائه داده است و پس از آن، 6 دانشگاه 

»باپتیست« هنگ کنگ، دانشگاه واشنگتن، دانشگاه فناوری ژجیانگ چین، دانشگاه 

ایالتی واشنگتن و انجمن هلمهولتز هر کدام با 2 مقاله اصلی و سهم 11.1 درصدی 

در رده های بعدی جای گرفته اند. 

تولید یک سوم مقالات پراستناد توسط چینی ها
چین با مجموع 280 مقاله اصلی مورد استناد حدود یک سوم کل این مقالات )30.4 

درصدی( را تشـــکیل داده و بالاترین میزان استناد ها را به خود اختصاص داده است. 

آمریکا و آلمان هم به ترتیب با 198 و 104 مقاله مورد استناد و سهم 21.5 درصدی 

و 11.3 درصدی، رده های دوم و سوم را از آن خود کرده اند. در میان برترین مؤسسات 

کادمی علوم چین  تولیدکننده مقالات پراستناد نیز، چهار مؤسسه چینی حضور دارند و آ

با 45 مقاله پراســـتناد و سهم 4.9 درصدی بیشترین سهم را داراست. پس از آن هم 

انجمن هلمهولتز آلمان و مرکز ملی پژوهش های علمی فرانســـه نیز به ترتیب با 36 و 

24 مقاله و سهم 3.9 درصدی و 2.6 درصدی در رده های دوم و سوم قرار گرفته اند. 

 فیزیک 
فیزیک بر زیرشـــاخه های فیزیک نظری، فیزیک نیمه رســـانا، فیزیک عالی 

نیمه رســـاناها و فیزیک عالی تمرکز دارد. از 10 مقاله برتر پژوهشی که در این 

حوزه معرفی شـــده اند، مقاله »ابررســـاناهای کاگوم  AV3Sb5 « با ارائه 45 

مقاله اصلی، بالاترین تعداد مقالات اصلی را از آن خود کرده است. همچنین، 

مقاله »دستگاه های قدرت Ga2O3« نیز با 44 مقاله اصلی، 7990 استناد را 

به خود اختصاص داده است. 

 نیمی از مقالات اصلی فیزیک از آن هلند است 
مقاله »محاســـبات کوانتومی نیمه رســـانا« 23 مقاله اصلی و 3736 استناد را 

به خود اختصاص داده اســـت. هلند و آمریکا فعال ترین کشورها در این جبهه 

هستند به طوری که نویسندگان مستقر در دو کشور به ترتیب در 12 و 11 مقاله 

اصلی شرکت کرده و سهم 52.2 درصدی و 47.8 درصدی را کسب کردند. 

همچنین، در میان مؤسســـات و دانشگاه ها دانشگاه فنی »دلفت« با 12 مقاله 

اصلی و ســـهم 52.2 درصدی، رتبه نخســـت را از آن خود کرد. بعد از آن، 

سازمان پژوهشی علوم کاربردی هلند با 8 مقاله اصلی و سهم 34.8 درصدی 

در رده دوم جای گرفت. همچنین از 10 مؤسســـه برتر، نیمی از آن ها مؤسسات 

و دانشـــگاه های آمریکایی هستند و ژاپن میزبان سه مؤسسه بوده و هلند و کانادا 

هر کدام دو مؤسسه برتر را در این فهرست دارند و استرالیا، چین و آلمان نیز هر 

کدام یک دانشگاه برتر در اختیار دارند. 

 یک سوم مقالات مورد استناد فیزیک 
متعلق به آمریکایی ها 

از نظر مقالاتی که به مقالات اصلی اســـتناد می کنند، آمریکا پربارترین کشور 

است و با تعداد مقالات مورد استناد بیشتر نسبت به سایر کشورها، 432 مقاله 

مورد استناد را در بر گرفته و سهم 31 درصدی را از آن خود کرده است. بعد از 

آن، چین با 268 مقاله مورد اســـتناد و سهم 19.2 درصدی را به دست آورده 

است. همچنین در مورد برترین مؤسسات و دانشگاه ها در حوزه مقالات مورد 

کادمی علوم چین با 119 مقاله مورد استناد و سهم 8.5 درصدی،  اســـتناد، آ

رتبه نخســـت را از آن خود کرده اســـت. بعد از آن دانشگاه »نیو سوث ولز« 

اســـترالیا با 114 مقاله مورد اســـتناد و سهم 8.2 درصدی در رده دوم و سپس 

دانشـــگاه فنی »دلفت« هلند با 112 مقاله مورد استناد و سهم 8 درصدی در 

رده سوم قرار گرفته است.

ریاضیات
حوزه ریاضیات شـــامل ثبات و استحکام در کنترا پیش بینی مدل مبتنی بر داده 

اســـت که موضوعات مختلفی را چون الگوریتم های یادگیری عمیق برای حل 

معادلات دیفرانســـیل جزئی، استنتاج آماری و انتقال بهینه با استفاده از فاصله 

»واسرشتاین«، کاربرد شـــبکه های عصبی عمیق در پردازش داده های با ابعاد 

بالا و تقریب عملکرد و... را دربرمی گیرد. 10 جبهه برتر پژوهشـــی در حوزه 

ریاضیات معرفی شده که در این میان، مقاله »روش کنترل مصنوعی تقویت شده« 

و »الگوریتم های یادگیری عمیق برای حل معادلات دیفرانسیل جزئی« با 9 مقاله 

اصلی بالاترین تعداد مقالات اصلی را از آن خود کرده اند. مقاله دوم با 7300 

استناد بالاترین تعداد استنادها را به دست آورده است. 

یک سوم مقالات اصلی ریاضیات را 
آمریکا و آلمان تولید می کنند 

مقاله »ثبات و استحکام در کنترل پیش بینی مدل مبتنی بر داده« که در سال 2019 

منتشر شده، 6 مقاله اصلی و 533 استناد را از آن خود کرده و در این حوزه مورد 

تجزیه و تحلیل قرار گرفته اســـت. از نظر کشورهای تولیدکننده مقالات اصلی، 

آمریکا و آلمان هرکدام با تولید 2 مقاله اصلی و کسب سهم 33.3 درصدی در 

رده های اول و دوم جای گرفته اند. پس از آنها ایتالیا، اسپانیا، سوئیس و هلند هرکدام 

با یک مقاله و ســـهم 16.7 درصدی در رده های بعدی قرار گرفته اند. در سطح 

نهادی نیز، دانشـــگاه اشتوتگارت آلمان و دانشگاه برکلی آمریکا هرکدام با ارائه 

دو مقاله اصلی و کســـب سهم 33.3 درصدی رتبه اول و دوم را کسب کرده اند. 

علاوه بر این، 8 مؤسســـه دیگر از ایتالیا، اسپانیا، سوئیس، آلمان، هلند و آمریکا 

هرکدام با یک مقاله اصلی و سهم 16.7 درصدی رده های بعدی را کسب کرده اند. 

30 درصد مقالات مورد استناد در ریاضیات از آن چینی ها
از نظر مقالات مورد اســـتناد نیز، چین با تولید 123 مقاله مورد اســـتناد و سهم 

30.4 درصدی، فعال ترین کشـــور در ردیابی و پیشبرد پژوهش ها در این حوزه 

محسوب می شود. بعد از آن هم آمریکا با 107 مقاله مورد استناد و سهم 26.4 

درصدی در رده دوم جای گرفته اســـت. علاوه بر این، مؤسســـه فناوری فدرال 

ســـوئیس در زوریخ با 25 مقاله مورد استناد و سهم 6.2 درصد رتبه نخست را 

کسب کرده است. بعد از آن هم دانشگاه اشتوتگارت آلمان با 21 مقاله و سهم 

5.2 درصدی رده دوم را از آن خود کرده است. در این رده بندی، چین و ایتالیا 

هرکدام سه مؤسسه دارند. 

اقتصاد، روانشناسی و سایر علوم اجتماعی
در حوزه اقتصاد، روانشناسی و سایر علوم اجتماعی نیز 10 جبهه برتر پژوهشی 

معرفی شده که بیانگر تلاقی و ادغام فناوری های دیجیتال و هوشمند در این حوزه 

است که بر روندهای پژوهشی مرتبط با سلامت انسان، آب و هوا و موضوعات 

محیطی تمرکز دارد. در میان 10 جبهه برتر، مقاله »مشکل مصرف موادغذایی 

فوق فراوری شده« با 35 مقاله اصلی، بالاترین تعداد مقالات اصلی این جبهه 

و نیز بالاترین میزان استنادها را از آن خود کرده است. 

54 درصد مقالات اصلی از آن برزیل
در میان 10 جبهه برتر پژوهشی معرفی شده، مقاله »مشکل مصرف موادغذایی 

فوق فراوری شده« مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفته که در سال 2018 منتشر شده 

اســـت. در حوزه تولید بالاترین تعداد مقالات اصلی در این حوزه، برزیل با 19 

مقاله اصلی و سهم 54.3 درصدی رتبه نخست را از آن خود کرده و بعد از آن، 

آمریکا با 9 مقاله اصلی و سهم 25.7 درصدی رده دوم را به دست آورده است. 

درحالی چین با 2 مقاله اصلی و ســـهم 5.7 درصد در رده نهم جای گرفته که 

ایران بعد از چین با همان تعداد مقاله اصلی و سهم 5.7 درصدی رده دهم را به 

خود اختصاص داده است. در میان برترین مؤسسات و دانشگاه ها نیز، دانشگاه 

ســـائوپائولوی برزیل با 17 مقاله اصلی و سهم 48.6 درصدی در رده نخست 

قرار گرفته است. بعد از آن، دانشگاه پاریس سیته با 5 مقاله اصلی و سهم 14.3 

درصدی در رده دوم جا خوش کرده است. بعد از آن، 5 دانشگاه دیگر فرانسوی با 

5 مقاله و سهم 14.3 درصدی رتبه های مشترکی را با دانشگاه پاریس سیته کسب 

کرده اند. درمجموع، از 11 دانشگاه برتر در این حوزه، 7 دانشگاه فرانسوی هستند. 

یک سوم مقالات مورد استناد از آن آمریکا
در بررسی برترین کشورهای تولیدکننده مقالات مورد استناد در این حوزه، آمریکا 

با 863 مقاله مورد استناد و با سهم 30.1 درصدی رده نخست، برزیل با 639 

مقاله مورد اســـتناد و سهم 22.3 درصدی در رده دوم و انگلیس با 352 مقاله 

مورد استناد و ســـهم 12.3 درصدی در رده سوم قرار گرفته اند. علاوه بر این، 

دانشگاه ســـائوپائولو با 293 مقاله مورد استناد و سهم 10.2 درصدی در رده 

نخست قرار گرفته است. بعد از آن، دانشگاه هاروارد آمریکا با 154 مقاله مورد 

استناد و سهم 5.4 درصدی در رده دوم و دانشگاه دیکین استرالیا با 125 مقاله 

مورد استناد و سهم 4.4 درصدی در جایگاه سوم قرار گرفته است. 

پزشکی بالینی
 روی کاربرد ایمونوتراپی یا داروهای 

ً
10 جبهه برتر پژوهشی در پزشکی بالینی عمدتا

هدفمند مولکولی در ســـرطان، بیماری آلزایمر، آسم و دیابت تمرکز دارند. وضعیت 

فعلی هوش مصنوعی و چشـــم انداز کاربرد آن در پزشکی بالینی، به عنوان مثال در 

دندانپزشـــکی، نیز در 10 رتبه برتر منعکس شـــده و با توجه به توسعه فناوری هوش 

مصنوعی، انتظار می رود تأثیر آن بر پزشکی بالینی افزایش یابد. مقاله »درمان سه گانه 

فیبروز کیستیک« با 42 مقاله اصلی، بالاترین تعداد مقالات اصلی را در بر گرفته است. 

در این میان، مقاله »درمان هدفمند یا ایمونوتراپی برای درمان کارسینوم کبدی غیرقابل 

برداشت« نیز با مجموع 17831 استناد، بالاترین استناد را از آن خود کرده است. 

 سهم 85 درصدی آمریکایی ها از مقالات اصلی پزشکی بالینی 
مقالـــه »داروهای آنتی بادی مونوکلونال برای درمـــان بیماری آلزایمر اولیه« با 13 

مقاله اصلی، یک کارآزمایی بالینی فاز 3 و 18 ماهه را مشخص می کند که در مجله 

»نیوانگلند« در ســـال 2022 منتشر شده و نتایج به دست آمده نشان می دهد داروی 

lecanemab به نقطه پایانی بالینی اولیه و تمام نقاط پایانی بالینی ثانویه کلیدی در 

کارآزمایی های بالینی دست یافته است. در میان کشورهای برتر تولیدکننده مقالات 

اصلی در این جبهه کلیدی، آمریکا با 11 مقاله اصلی و ســـهم 84.6 درصدی، رتبه 

نخست برترین ارائه دهندگان مقالات اصلی را به خود اختصاص می دهد که بیانگر 

مزیت بالای این کشـــور در توســـعه داروهای جدید بیماری آلزایمر است. پس از 

آن، انگلیس با 6 مقاله اصلی و ســـهم 46.2 درصدی در رده دوم قرار گرفته است. 

همچنین، بیش از نیمی از مؤسسات برتر تولیدکننده مقالات اصلی در آمریکا مستقر 

هستند، به گونه ای که دانشگاه »ییل« با 5 مقاله اصلی و سهم 38.5 درصدی در رتبه 

نخســـت قرار گرفته است. پس از آن، دانشگاه کالیفرنیای جنوبی با 4 مقاله اصلی و 

ســـهم 30.8 درصدی، رتبه دوم را کسب کرده است. از جمع 6 مؤسسه و دانشگاه 

برتر دنیا که در زمینه تولید مقالات اصلی فعال اند، 6 دانشگاه آمریکایی هستند. 

 سهم 53 درصدی آمریکا در تولید مقالات مورد استناد 
پزشکی بالینی 

از نظر مقالات مورد اســـتناد، آمریکا با 707 مقاله مورد استناد و سهم 52.7 

درصدی، رتبه نخست را از آن خود کرده است. بعد از آن، انگلیس با 215 مقاله 

مورد اســـتناد و سهم 16 درصدی در رده دوم جا خوش کرده است. چین نیز که 

در بیشتر جبهه های برتر پژوهشی پیشگام بوده است، در حوزه پزشکی بالینی با 

167 مقاله مورد استناد و سهم 12.4 درصدی، رتبه سوم را کسب کرده است. 

10 مؤسسه برتر تولیدکننده مقالات مورد استناد تحت سلطه 6 مؤسسه آمریکایی 

و 4 مؤسســـه اروپایی هستند. در این بین، دانشگاه هاروارد با 114 مقاله مورد 

استناد و ســـهم 8.5 درصدی، رتبه نخست و دانشگاه کالج لندن با 93 مقاله 

مورد استناد و سهم 7 درصدی، در رده دوم قرار گرفته است. 

ادامه از صفحه4 ادامه در صفحه5 

ندا اظهری 
مترجم

10 جبهه برتر پژوهشی در حوزه علوم کشاورزی، گیاهی و دامی

 مقالاتبرترین جبهه های پژوهشیردیف
استنادهااصلی

 میانگین مقالات
اصلی سالانه

3912172022.4تأثیر تلقیح میکروبی بر رشد گیاه و مقاومت به تنش1

2515122021.3تأثیر مکمل های غذایی نانوذرات بیولوژیکی بر رشد و سلامت حیوانات2

1311292021.3بیوسنتز، سیگنال دهی و نقش هورمون گیاهی اتیلن3

1111752021.2خصوصیات ساختاری، فعالیت آنتی اکسیدانی و اثرات درمان بیماری پلی ساکاریدهای گیاهی4

4757362021.0مکانیسم مقاومت به بیماری گیرنده ایمنی NLR گیاهی5

1915912020.9کاربرد پراکندگی »رامان« تقویت شده سطحی در تشخیص آلاینده های مواد غذایی6

3331822020.8تشخیص، تنظیم و عملکرد اصلاح RNA N6- متیل آدنوزین در گیاه7

1312132020.8شبکه متابولیک میکروبی توسعه طعم در فرآیند تخمیر بایجیو8

9
استفاده از شبکه عصبی پیچشی و تصاویر پهپادی با وضوح بالا در تشخیص تک درخت و 

طبقه بندی گونه های درختی
1818182020.7

2824772020.6کاربرد توالی یابی رونوشت تک سلولی در مطالعه رشد بافت گیاهی10

کولوژی و علوم محیطی 10 جبهه برتر پژوهشی در حوزه ا

 مقالاتبرترین جبهه های پژوهشیردیف
استنادهااصلی

 میانگین مقالات
اصلی سالانه

1816492021.7سرنوشت و سمیت زیست محیطی ذرات سایش تایر1

1816412021.6سنتز کاتالیزوری بسیار کارآمد اوره از دی اکسید کربن2

425082021.0تشخیص و تجزیه و تحلیل کمی میکروپلاستیک در بافت انسان3

2652662020.9فعال کننده و مکانیسم پراکسی مونو سولفات برای تخریب آلاینده ها4

1820892020.7تولید، کاربردها و زیست تخریب پذیری پلاستیک های زیستی پلی هیدروکسی آلکانوات5

2127272020.6کاربرد ژنومیک جمعیت در حفاظت و مدیریت حیات وحش6

رابطه بین بیماری های مشترک بین انسان و دام و مشکلات اکولوژیکی و زیست محیطی ناشی از 7
912562020.6فعالیت های انسانی و خطرات مرتبط

48105472020.4تشخیص SARS-CoV-2 در فاضلاب و نظارت اپیدمیولوژیک COVID-19 بر اساس فاضلاب8

3280322020.3وضعیت کاهش حشرات، عوامل محرک و راهکارها9

10CO2 1027492019.9ارزیابی فنی- اقتصادی جذب مستقیم هوای

10 جبهه برتر پژوهشی در حوزه علوم زمین

 مقالاتبرترین جبهه های پژوهشیردیف
استنادهااصلی

 میانگین مقالات
اصلی سالانه

4030012021.7پتانسیل فنی و توسعه برای ذخیره سازی هیدروژن1

3320022021.7تاثیر جهانی فوران آتشفشانی تونگا2

2517812021.6شناخت آزمایش لرزه نگاری در مریخ3

2225072021.0تجزیه و تحلیل ویژگی های سطح سیارک و ترکیب نمونه4

1514922020.9ویژگی های بقا و استخراج غنی سازی عناصر خاکی کمیاب در زغال سنگ5

642002020.5منحنی های کالیبراسیون سن رادیوکربن، مجموعه داده ها و کاربردها6

7Landsat و GEDI 1619452020.4نقشه برداری ارتفاع تاج جنگل های دنیا از طریق ادغام داده های

1014812020.3تأثیر تغییرات آب و هوایی بر انعطاف پذیری جنگل ها پس از آتش سوزی های جنگلی در غرب ایالات متحده8

1021952020.2انواع و عوامل بروز رویدادهای پیچیده و سخت اقلیمی و آب وهوایی9

811082020.1معمای دمای هولوسن10

10 جبهه برتر پژوهشی در حوزه پزشکی بالینی

 مقالاتبرترین جبهه های پژوهشیردیف
استنادهااصلی

 میانگین مقالات
اصلی سالانه

1321972022.2داروهای آنتی بادی مونوکلونال برای بیماری آلزایمر اولیه1

4248692021.6درمان سه گانه فیبروز کیستیک2

2734662021.4ترکیبات آنتی بادی-دارو )ADCs( برای سرطان سینه3

2355872021.2ویژگی های عفونت ویروس آبله میمون انسان4

4055812021.2داروهای آنتی بادی مونوکلونال برای آسم شدید5

3629582021.2هوش مصنوعی و دندانپزشکی6

2422152021.2فناوری انسداد زائده دهلیزی چپ برای فیبریلاسیون دهلیزی7

2147762021.1آگونیست های طولانی اثر گیرنده GLP-1 برای دیابت نوع 82

مهارکننده های وارسی ایمنی برای سرطان کولورکتال با متاستاتیک بالا با نقص در ترمیم عدم 9
1144032021.0تطابق DNA/ ناپایداری ریزماهواره

40178312020.9درمان هدفمند یا ایمونوتراپی برای کارسینوم کبدی غیرقابل برداشت10

10 جبهه برتر پژوهشی در حوزه علوم زیستی

 مقالاتبرترین جبهه های پژوهشیردیف
استنادهااصلی

 میانگین مقالات
اصلی سالانه

3038322021.8»کوپروز«1

5165802021.2هوش مصنوعی ساختار پروتئین را پیش بینی می کند2

1549072020.6ساختارهای لنفاوی سوم تومور - نشانگرهای پیش بینی تومور3

521972020.4فناوری تجزیه و تحلیل ارتباطات سلولی4

2053042020.3پرینت زیستی سه بعدی5

2975102020.2فناوری ویرایش اولیه6

618262020.2ساخت مدل پیش آگهی سرطان بر اساس ژن پیروپتوزیس7

1127402020.0باکتریوفاژ درمانی8

1344242019.9ساعت اپی ژنتیک9

2965812019.6مدلی از ارگانوئیدهای عملکردی مغز انسان10

10 جبهه برتر پژوهشی در حوزه علم شیمی و مواد

 مقالاتبرترین جبهه های پژوهشیردیف
استنادهااصلی

 میانگین مقالات
اصلی سالانه

3640922021.1مواد درخشان مبتنی بر نقاط کربنی1

2Sb2Se3 1522412021.1سلول های خورشیدی لایه نازک

3261342020.4الکتروکاتالیست ها برای تکامل اکسیژن در محیط های اسیدی3

2342432020.4مواد آلی ساطع کننده نور با گسیل باند باریک4

3663702020.0غیرعملکردی سازی آلکن ها با کاتالیزور فلزات واسطه5

2660162020.0الکترولیزهای آب غشای تبادل آنیون و پیل های سوختی6

2751742020.0برداشت آب جوی مبتنی بر جذب7

2341182020.0باتری های جریان ردوکس8

41196892019.8طراحی آند روی بدون دندریت برای باتری های آبی روی یون9

2050902019.8آهنرباهای تک مولکولی مبتنی  بر لانتانید10

10 جبهه برتر پژوهشی در حوزه فیزیک

 مقالاتبرترین جبهه های پژوهشیردیف
استنادهااصلی

 میانگین مقالات
اصلی سالانه

3040462021.5ابررسانایی در دمای بالا در ترکیبات غنی از هیدروژن تحت فشار بالا1

2AV3Sb5 4556942021.1ابررساناهای کاگوم

2623202021.1نظریه  )f)Qگرانش و کاربردهای آن3

2440592020.8دیودهای ساطع کننده  نور نقطه کوانتومی4

2528202020.7ابررسانایی نیکل های لایه بی نهایت5

3656822020.6توزیع کلید کوانتومی میدان دوقلو6

2337362020.2محاسبات کوانتومی نیمه رسانا7

1726302020.2جست وجوی ماده تاریک اکسیون8

1523602020.1تأثیر اندازه بر میکرو LEDها9

10Ga2O3 4479902020.0دستگاه های انرژی

10 جبهه برتر پژوهشی در حوزه نجوم و اخترفیزیک

 مقالاتبرترین جبهه های پژوهشیردیف
استنادهااصلی

 میانگین مقالات
اصلی سالانه

1021202021.7کشش ثابت هابل و کیهان شناسی1

628692021.0انتشار اولیه داده گایا 23

611172021.0امواج گرانشی نانوهرتز توسط آرایه های زمان بندی تپ اختر شناسایی شده اند3

23682021.0رصد سیاه چاله M87 توسط تلسکوپ افق رویداد4

5GW190521 510372020.6رویداد ادغام سیاه چاله دوتایی

1329612020.2تحقیق درباره ماده تاریک و انرژی تاریک با بررسی برش کیهانی6

2732382020.1امواج گرانشی حاصل از ادغام سیاه چاله های دوتایی و خواص سیاه چاله ها7

8LIGO-Virgo 433582020.0خواص اجسام فشرده از کاتالوگ گذرا موج گرانشی

1926742020.0سایه های سیاه چاله و نظریه گرانش 4 بعدی اینشتین-گاوس بونت9

1530472019.5مفاهیم کیهانی نظریه ریسمان10

10 جبهه برتر پژوهشی در حوزه ریاضیات

 مقالاتبرترین جبهه های پژوهشیردیف
استنادهااصلی

 میانگین مقالات
اصلی سالانه

65332021.0ثبات و استحکام در کنترل پیش بینی مدل مبتنی بر داده1

99052020.3روش کنترل مصنوعی تقویت شده2

65842019.8روش ها و کاربردهای بهینه سازی فرآیند گاوسی در محیط های کلان داده3

86142019.4فیلتر تقلیدی برای استنتاج انتخابی با ابعاد بزرگ4

973002019.2الگوریتم های یادگیری عمیق برای حل معادلات دیفرانسیل جزئی5

22322019.0استنتاج آماری و انتقال بهینه با استفاده از فاصله واسرشتاین6

33312018.7کاربردهای شبکه های عصبی عمیق در پردازش داده های با ابعاد بالا و تقریب توابع7

8)SAV( 612302018.5کاربرد مدل چندگانه روش های متغیر کمکی عددی

33032018.3مدل سازی پراکنده و کنترل بهینه سیستم های دینامیکی با ابعاد بزرگ9

32402018.0الگوریتم های جدید برای مسائل و کاربردهای انتقال بهینه10

10 جبهه برتر پژوهشی در حوزه علم اطلاعات

 مقالاتبرترین جبهه های پژوهشیردیف
استنادهااصلی

 میانگین مقالات
اصلی سالانه

1929902020.6تکامل پروتئین هدایت شده به کمک یادگیری ماشینی1

2259402020.4یادگیری فدرال کارآمد انرژی از طریق شبکه های ارتباطی بی سیم2

2538992020.3شناسایی مجدد افراد مبتنی بر یادگیری عمیق3

1219372020.3حس و ارتباطات یکپارچه4

1798712019.8مبانی نظری و کاربردهای قابل توضیح هوش مصنوعی5

66G 27124042019.7چالش های فنی کلیدی سطح بازتابی هوشمند در سیستم های ارتباطی بی سیم مانند

1441522019.4تشخیص خطای هوشمند بسیار دقیق مبتنی بر یادگیری انتقال عمیق7

3693822018.9پهپاد در شبکه های بی سیم آینده و محاسبات لبه و طراحی بهینه آن8

1543642018.9طراحی سخت افزار، نوآوری الگوریتمی و کاربرد محاسبات نورومورفیک9

1036842018.8شبکه عصبی کارآمد ممریستور کاملا از نظر سخت افزاری پیاده سازی شده10

10 جبهه برتر پژوهشی در حوزه اقتصاد، روانشناسی و سایر علوم اجتماعی

 مقالاتبرترین جبهه های پژوهشیردیف
استنادهااصلی

 میانگین مقالات
اصلی سالانه

3058712021.0ارزیابی تغییرات خط مشی و تحقیق در مورد تأثیر رویدادهای خاص1

2533352020.7تأثیر COVID-19 بر سلامت روان جمعیت های مختلف2

1827282020.7تغییر اقلیم و تصمیم گیری برای سرمایه گذاری3

713962020.6تاثیر فعالیت های انسان زایی بر تغییرات آب و هوا، تنوع زیستی و...4

1012952020.6تحقیق در مورد رابطه عوامل ساختاری اجتماعی با تفاوت های سلامت5

812172020.4کاربرد تحلیل داده های الکتروانسفالوگرام )EEG( در علوم اعصاب، روانشناسی و علوم شناختی6

1420852020.2الگوریتم های یادگیری عمیق و پیش بینی مالی، قیمت گذاری دارایی7

3575052019.5مشکل مصرف موادغذایی فوق فرآوری شده8

1321772019.2الگوریتم ها، منابع انسانی و مدیریت پلتفرم برای اقتصاد گیگ9

512862019.2منشور اخلاقی برای هوش مصنوعی10
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